

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	87
Monto Estimado Total	RD\$ 47,093,585.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0016
Unidad de Compra	Dirección General de Desarrollo Fronterizo
Código de la Unidad de Compra	000201
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos T1	tación servicio de almuerzos para reuniones de encargados provinciales sede	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	200	RD\$ 575.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles T1	Adquisición de Comestibles T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 1,590.00	RD\$ 6,360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 2,250.00	RD\$ 9,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,856.00	RD\$ 9,280.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	8	RD\$ 69.00	RD\$ 552.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00

50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$	490.00	RD\$	7,350.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$	495.00	RD\$	7,425.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	85	RD\$	125.00	RD\$	10,625.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$	375.00	RD\$	1,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	4	RD\$	425.00	RD\$	1,700.00
50171549	Hierbas secas	Libra	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
50171549	Hierbas secas	Libra	8	RD\$	1,200.00	RD\$	9,600.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	8	RD\$	1,900.00	RD\$	15,200.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00
50181909	Galletas de soda	Caja	8	RD\$	235.00	RD\$	1,880.00
50192110	Nueces o fruta desecada	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	15	RD\$	520.00	RD\$	7,800.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	7	RD\$	380.00	RD\$	2,660.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$	90.00	RD\$	36,000.00
50202301	Agua	Unidad	7	RD\$	398.00	RD\$	2,786.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	4	RD\$	1,534.00	RD\$	6,136.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	6	RD\$	413.00	RD\$	2,478.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	3	RD\$	430.00	RD\$	1,290.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	3	RD\$	1,075.00	RD\$	3,225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	187,197.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Adquisición de Desechables	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111214	Películas de poliestireno	Unidad	3	RD\$ 3,550.00	RD\$ 10,650.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	25	RD\$ 2,830.00	RD\$ 70,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 1,062.00	RD\$ 31,860.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 2,250.00	RD\$ 45,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	62	RD\$ 360.00	RD\$ 22,320.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	75	RD\$ 530.00	RD\$ 39,750.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,330.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Fumigación	Contratación de Servicios de Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Ferreteros	Adquisición de Productos Ferreteros	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	7	RD\$ 380.00	RD\$ 2,660.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
31162504	Soportes para accesorios eléctricos	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	68	RD\$ 7,000.00	RD\$ 476,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	22	RD\$ 2,000.00	RD\$ 44,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 380.00	RD\$ 7,600.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
40141702	Grifos	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 622,810.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficinas	Adquisición de Materiales e Insumos de Oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,759.00	RD\$ 8,277.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,422.00	RD\$ 13,688.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,779.00	RD\$ 76,464.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,926.50	RD\$ 19,706.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,956.00	RD\$ 44,604.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,841.00	RD\$ 46,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,136.00	RD\$ 6,136.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,667.00	RD\$ 6,667.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Adquisición Utensilios de Cocina	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131707	Encendedores	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
52121602	Servilletas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
52121602	Servilletas	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 125.00	RD\$ 500.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	12	RD\$ 1,070.00	RD\$ 12,840.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	12	RD\$ 1,155.00	RD\$ 13,860.00
52151906	Cacerolas para parrilla para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
52151906	Cacerolas para parrilla para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,670.00	RD\$ 1,670.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00

52152004	Platos para uso doméstico	Docena	4	RD\$ 2,745.00	RD\$ 10,980.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 975.00	RD\$ 5,850.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,900.00	RD\$ 17,400.00
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Comunicación	Adquisición de Programa de Comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$ 4,620.00	RD\$ 4,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Comunicaciones	Adquisición de Suministro para Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Deportivos	Adquisición de Uniformes Deportivos para Programa Des. Social C.	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura	Adquisición Pintura para Programa Des. Social C.	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	68	RD\$ 7,000.00	RD\$ 476,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	44	RD\$ 2,665.00	RD\$ 117,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 593,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T1	Adquisición de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos T1	Adqusición de Llantas y Neumáticos para Vehículos y Equipo Pesado	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 546,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Vehículos Ligeros	Bienes	Compras Menores		
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2024	AR DE EJECUCIÓN / REGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Equipo Pesado	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos para Viveros	Adquisición de Materiales e Insumos para Viveros	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Kilogramo	160	RD\$ 55.00	RD\$ 8,800.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	54	RD\$ 1,550.00	RD\$ 83,700.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	54	RD\$ 1,750.00	RD\$ 94,500.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	60	RD\$ 560.00	RD\$ 33,600.00
10191509	Insecticidas	Litro	60	RD\$ 750.00	RD\$ 45,000.00
11151502	Fibras de nylon	Rollo	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
11162111	Malla	Unidad	3	RD\$ 22,700.00	RD\$ 68,100.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	175	RD\$ 1,200.00	RD\$ 210,000.00
31201610	Pegamentos	Galón	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	184	RD\$ 230.00	RD\$ 42,320.00
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Quintal	10	RD\$ 3,710.00	RD\$ 37,100.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	225	RD\$ 650.00	RD\$ 146,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 795,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos	Atención servicio de almuerzos para reuniones de encargados provinciales sede	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	200	RD\$ 575.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles T2	Adquisición de Cosmestibles T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 1,590.00	RD\$ 7,950.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 2,250.00	RD\$ 9,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RD\$ 1,856.00	RD\$ 5,568.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	10	RD\$ 69.00	RD\$ 690.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 495.00	RD\$ 7,425.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 425.00	RD\$ 1,700.00
50171549	Hierbas secas	Libra	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171549	Hierbas secas	Libra	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$ 235.00	RD\$ 2,350.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	15	RD\$ 520.00	RD\$ 7,800.00
50201706	Café	Paquete	75	RD\$ 230.00	RD\$ 17,250.00

50201714	Cremas no lácteas	Unidad	4	RD\$ 380.00	RD\$ 1,520.00
50202301	Agua	Unidad	5	RD\$ 398.00	RD\$ 1,990.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	5	RD\$ 1,534.00	RD\$ 7,670.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	6	RD\$ 413.00	RD\$ 2,478.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	3	RD\$ 1,075.00	RD\$ 3,225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,776.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Contratación Servicio de Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Útiles de Limpieza	Adquisición de Materiales y Útiles de Limpieza	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	20	RD\$ 460.00	RD\$ 9,200.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	40	RD\$ 470.00	RD\$ 18,800.00
47131603	Espojas	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	40	RD\$ 413.00	RD\$ 16,520.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 590.00	RD\$ 3,540.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	50	RD\$ 1,025.00	RD\$ 51,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 1,695.00	RD\$ 67,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	40	RD\$ 330.00	RD\$ 13,200.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
47131812	Refrescador de aire	Paquete	15	RD\$ 4,225.00	RD\$ 63,375.00
52121601	Limpiones	Yarda	100	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
53131608	Jabones	Caja	40	RD\$ 390.00	RD\$ 15,600.00
53131608	Jabones	Caja	10	RD\$ 1,760.00	RD\$ 17,600.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$ 565.00	RD\$ 45,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 381,901.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Adquisición de Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	15	RD\$ 5,428.00	RD\$ 81,420.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	25	RD\$ 3,894.00	RD\$ 97,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	RD\$ 375.00	RD\$ 5,625.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	RD\$ 470.00	RD\$ 7,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 875.00	RD\$ 43,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	12	RD\$ 1,770.00	RD\$ 21,240.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
31201601	Adhesivos químicos	Caja	2	RD\$ 1,534.00	RD\$ 3,068.00
31201616	Adhesivos líquidos	Paquete	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	24	RD\$ 420.00	RD\$ 10,080.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Caja	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
44121618	Tijeras	Caja	3	RD\$ 1,770.00	RD\$ 5,310.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44121716	Resaltadores	Caja	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00

44121802	Fluido de corrección	Caja	42	RD\$	75.00	RD\$	3,150.00
44121804	Borradores	Caja	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$	413.00	RD\$	4,130.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	365.00	RD\$	4,380.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	590.00	RD\$	7,080.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$	413.00	RD\$	6,195.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	472.00	RD\$	9,440.00
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$	325.00	RD\$	3,900.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$	930.00	RD\$	5,580.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$	1,130.00	RD\$	6,780.00
44122101	Cauchos	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	415.00	RD\$	4,150.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$	365.00	RD\$	7,300.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	12	RD\$	275.00	RD\$	3,300.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$	815.00	RD\$	4,075.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	6	RD\$	320.00	RD\$	1,920.00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	625,738.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner para Impresoras	Adquisición de Tóner para Impresora	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,759.00	RD\$ 8,277.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,422.00	RD\$ 13,688.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,779.00	RD\$ 76,464.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,926.50	RD\$ 19,706.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,956.00	RD\$ 44,604.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,841.00	RD\$ 46,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,136.00	RD\$ 6,136.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,667.00	RD\$ 6,667.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 241,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Productos Ferreteros	Adquisición de Productos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Comunicaciones	Adquisición de Programa para Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$ 32,850.00	RD\$ 32,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Comunicaciones	Adquisición de Equipo de Comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 59,400.00	RD\$ 59,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo	Adquisición de Vehículo	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Contratación de Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utería Deportiva	Adquisición de Utería Deportiva para Programa DSyC	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	63	RD\$ 600.00	RD\$ 37,800.00
49101702	Trofeos	Unidad	27	RD\$ 4,500.00	RD\$ 121,500.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	14	RD\$ 400.00	RD\$ 5,600.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	14	RD\$ 5,800.00	RD\$ 81,200.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	14	RD\$ 1,300.00	RD\$ 18,200.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	14	RD\$ 1,200.00	RD\$ 16,800.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	2	RD\$ 2,636.00	RD\$ 5,272.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 286,372.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Artesanía	Adquisición de Materiales para Cursos de Artesanía para Programa DSyC	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111601	Yeso	Kilogramo	9	RD\$ 185.00	RD\$ 1,665.00
11131502	Pieles	Kilogramo	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00

11162120	Tela de cernido	Yarda	12	RD\$ 220.00	RD\$ 2,640.00
12191601	Solventes de alcohol	Unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
12352310	Siliconas	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	48	RD\$ 55.00	RD\$ 2,640.00
54121802	Granates industriales	Kilogramo	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
60121228	Pinceles de utilidad	Unidad	48	RD\$ 70.00	RD\$ 3,360.00
60124316	Compuestos para modelado o arcilla secados al aire	Kilogramo	4	RD\$ 5,600.00	RD\$ 22,400.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	34	RD\$ 350.00	RD\$ 11,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,015.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Grasas	Adquisición de Lubricantes	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 69,000.00	RD\$ 138,000.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías	Adquisición de Baterías para Vehículos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T2	Adquisición de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos T2	Adquisición de Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos Ligeros	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación Servicio de Mantenimiento y Reparación Equipos Pesados	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Adquisición de Repuestos para Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	35	RD\$ 890.00	RD\$ 31,150.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 3,950.00	RD\$ 79,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	25	RD\$ 770.00	RD\$ 19,250.00
40161515	Filtros hidráulicos	Unidad	12	RD\$ 3,550.00	RD\$ 42,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Apícola	Adquisición de Material e Insumo para Producción Apícola	Bienes			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101903	Abejas	Unidad	36	RD\$ 2,500.00	RD\$ 90,000.00
21102401	Equipo para apicultura	Unidad	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
21102401	Equipo para apicultura	Unidad	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
21102401	Equipo para apicultura	Unidad	36	RD\$ 3,500.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Avícola	Adquisición de Insumos para Producción Avícola	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121604	Alimento avícola	Unidad	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Piscícola	Adquisición de Insumos para Producción Piscícola	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	25	RD\$ 2,600.00	RD\$ 65,000.00
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Cunicola	Adquisición de Insumos para Producción Cunicola	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121901	Comida granulada para roedores	Quintal	70	RD\$ 1,850.00	RD\$ 129,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Seguridad	Adquisición de Equipo de Seguridad	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y Equipo de Tecnología	Adquisición de Útiles y Equipos de Tecnología	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 6,700.00	RD\$ 6,700.00
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 64,000.00	RD\$ 1,280,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43222821	Panel de conexiones	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,525,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos	ación servicio de almuerzos para reuniones de encargados eprovinciales sede	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	575	RD\$ 200.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles T3	Adquisición de Comestibles T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00

50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 1,590.00	RD\$ 6,360.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	RD\$ 2,250.00	RD\$ 9,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,856.00	RD\$ 9,280.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	5	RD\$ 69.00	RD\$ 345.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 495.00	RD\$ 7,425.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RD\$ 375.00	RD\$ 1,125.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 425.00	RD\$ 1,700.00
50171549	Hierbas secas	Libra	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171549	Hierbas secas	Libra	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	15	RD\$ 520.00	RD\$ 7,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	4	RD\$ 380.00	RD\$ 1,520.00
50202301	Agua	Unidad	450	RD\$ 90.00	RD\$ 40,500.00
50202301	Agua	Unidad	7	RD\$ 398.00	RD\$ 2,786.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	3	RD\$ 1,534.00	RD\$ 4,602.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	6	RD\$ 413.00	RD\$ 2,478.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	5	RD\$ 430.00	RD\$ 2,150.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	3	RD\$ 1,075.00	RD\$ 3,225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 185,181.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Contratación Servicios de Fumigación	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner para Impresora	Adquisición de Tóner para Impresoras	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2024		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,759.00	RD\$ 8,277.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,422.00	RD\$ 13,688.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,779.00	RD\$ 76,464.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,926.50	RD\$ 19,706.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,956.00	RD\$ 44,604.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,841.00	RD\$ 46,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,136.00	RD\$ 6,136.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,667.00	RD\$ 6,667.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
56112002	Superficies de trabajo de soporte para computadores	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 10,030.00	RD\$ 100,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	221,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa Informático	Adquisición de Licencia Software de Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios para Comunicaciones	Adquisición de Utensilios para Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2024	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 25,380.00	RD\$ 25,380.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,380.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Oficina	Contratación de Servicios para la Construcción	Obras	Comparación de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222005	Edificio del área de servicios	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Deportivos	Adquisición de Uniformes para Programa Apoyo al Deporte DSyC	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos	Contratación servicios alimentación para Talleres de Artesanía DSyC	Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	34	RD\$ 350.00	RD\$ 11,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías	Adquisición de Baterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T3	Adquisición de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos T3	Adquisición de Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 24,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 514,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Vehículos Ligeros	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Equipo Pesado	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Adquisición de Repuestos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111705	Puntos de pozo	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
25173810	Juntas de cardán	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
26101736	Pistones	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	2	RD\$ 5,400.00	RD\$ 10,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 274,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Huertos	Adquisición de Insumos y Materiales para la Instalación de Huertos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024	LUG/ EJECU/ ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Metro	1400	RD\$ 125.00	RD\$ 175,000.00
11162111	Malla	Unidad	7	RD\$ 19,500.00	RD\$ 136,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Quintal	14	RD\$ 3,710.00	RD\$ 51,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 363,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas para Viveros	Adquisición de Fundas para Viveros	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	225	RD\$ 650.00	RD\$ 146,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Desechables	Adquisición de Desechables	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	25	RD\$ 2,830.00	RD\$ 70,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$ 1,062.00	RD\$ 31,860.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	25	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 2,250.00	RD\$ 45,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	63	RD\$ 360.00	RD\$ 22,680.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	75	RD\$ 530.00	RD\$ 39,750.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 310,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Almuerzos	tación servicio de almuerzos para reuniones de encargados provinciales sede	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	200	RD\$ 575.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles T4	Adquisición de Comestibles T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 1,590.00	RD\$ 7,950.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,856.00	RD\$ 9,280.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	10	RD\$ 69.00	RD\$ 690.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 490.00	RD\$ 7,350.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 495.00	RD\$ 7,425.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 375.00	RD\$ 1,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 425.00	RD\$ 1,700.00
50171549	Hierbas secas	Libra	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50171549	Hierbas secas	Libra	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
50181909	Galletas de soda	Caja	10	RD\$ 235.00	RD\$ 2,350.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	15	RD\$ 520.00	RD\$ 7,800.00
50201706	Café	Paquete	75	RD\$ 230.00	RD\$ 17,250.00

50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RD\$ 1,100.00	RD\$ 8,800.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	7	RD\$ 380.00	RD\$ 2,660.00
50202301	Agua	Unidad	7	RD\$ 398.00	RD\$ 2,786.00
50202304	Jugos de repisa	Caja	5	RD\$ 1,534.00	RD\$ 7,670.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	6	RD\$ 413.00	RD\$ 2,478.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	3	RD\$ 1,075.00	RD\$ 3,225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,314.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 530.00	RD\$ 3,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 255,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Contrtación Servicios de Fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Adquisición de Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 5,428.00	RD\$ 54,280.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	25	RD\$ 3,894.00	RD\$ 97,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	RD\$ 375.00	RD\$ 5,625.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	RD\$ 470.00	RD\$ 7,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 875.00	RD\$ 43,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 815.00	RD\$ 9,780.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	24	RD\$ 420.00	RD\$ 10,080.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44121716	Resaltadores	Caja	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	42	RD\$ 75.00	RD\$ 3,150.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$ 930.00	RD\$ 5,580.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$ 1,130.00	RD\$ 6,780.00
44122101	Cauchos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 415.00	RD\$ 2,075.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 365.00	RD\$ 7,300.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 815.00	RD\$ 4,075.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 503,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tóner para Impresoras	Adquisición de Tóner para Impresoras	Bienes	Compras Menores		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,759.00	RD\$ 8,277.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,422.00	RD\$ 13,688.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,779.00	RD\$ 76,464.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,926.50	RD\$ 19,706.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,956.00	RD\$ 44,604.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,841.00	RD\$ 46,728.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,136.00	RD\$ 6,136.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,667.00	RD\$ 6,667.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Adquisición de Mobiliario	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
56112002	Superficies de trabajo de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RD\$ 10,030.00	RD\$ 100,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios Comunicaciones	Adquisición Utensilios para Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,726.00	RD\$ 3,726.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,726.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Contratación Servicios de Impresión y empastado	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Deportivos	Adquisición de Uniformes Deportivos para Programa Des. Social C.	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzos	Contratación Servicios de Almuerzos Programa DSyC	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	34	RD\$ 350.00	RD\$ 11,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Grasas	Adquisición de Aceites y Grasas	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 69,000.00	RD\$ 138,000.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T4	Adquisición de Combustible T4	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos T4	Adquisición de Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 55,000.00	RD\$ 330,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 466,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Vehículos Ligeros	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Equipo Pesado	Servicios	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento para Aves	Adquisición Alimento para Aves Programa Producción	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121604	Alimento avícola	Quintal	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento para Peces	Adquisición Alimento para Peces Programa Producción	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	25	RD\$ 2,600.00	RD\$ 65,000.00
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos para Conejos	Adquisición Alimento para Conejos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121901	Comida granulada para roedores	Quintal	70	RD\$ 1,850.00	RD\$ 129,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Oficina	Adquisición de Equipo de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 815.00	RD\$ 9,780.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Agropecuario	Adquisición de Equipo Agropecuario	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101803	Aspersores de agua	Unidad	220	RD\$ 145.00	RD\$ 31,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Vigilancia	Adquisición de Equipo Vigilancia Vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/6/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparato Deportivo	Adquisición de Aparatos Deportivos Programa DSyC	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vestimenta	Adquisición de Vestimenta Programa DSyC	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 295.00	RD\$ 147,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 947,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Deportivos	Adquisición de Uniformes Deportivos para Programa Des. Social C.	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Huertos	Adquisición de Semillas para Programa Instalación de Huertos	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101716	Nueces y semillas enteras	Kilogramo	42	RD\$ 950.00	RD\$ 39,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,900.00

Agregar Procedimiento

Eliminar
Procedimiento

+

-

